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Табигый, шамалданган ташты эске салган фактура 
түзүү үчүн даяр материал. Ташка мүнөздүү бекемдикке ээ болгон 
чыдамкай жана күчтүү жабын түзөт. Материалды катмар-катмар кылып 
колдонууга мүмкүндүк берип, терең көлөмдүү эффекттерге жетишүүгө болот.

САН ПЬЕР

Келечектеги жабындын фактурасына жараша даярдоо деңгээли Q2-Q3.

БЕТТИ ДАЯРДОО

КАДАМ 1 
Келечектеги жабындын түсүнө колерленген Кварц Грунт сүйкөңүз — бул 
түстүү негиз жана фактуранын көлөмүн кармап туруучу байланыштыруучу 
катмар. Сүйкөө үчүн орточо түктүү велюр же полиакрил валик колдонуңуз. 
Кургатуу убактысы: 8-12 саат.

КАДАМ 2 
Сан Пьер материалы колдонууга даяр жана керектүү түскө колерленген. 
Колдонуудан мурун курамды төмөн ылдамдыкта миксер менен 
аралаштырыңыз. Суу кошпоңуз.

КАДАМ 4 
Катмандын «жетилишин» 20-40 мүнөт күтүңүз (убакыт м² аянтына жана 
объекттеги температуралык шарттарга жараша). Бет маттуу жана нымдуу 
болушу керек — катмар кармалып, нымдуулугун жоготкон, бирок толук кургай 
элек. Бул мезгилде жылмалоону баштаңыз: кельма же керамикалык плитка 
менен ныгытып, тегиздеп, тегерек жылмалоочу кыймылдар менен иштеңиз. 
Эгер катмар кургап кетсе, пульверизатор менен нымдап туруңуз. Бул этапта 
жабындын сырткы көрүнүшүн өзгөртүүгө болот. Минималдуу таасирде 
фактура оройураак болот, ал эми күчтүү сүртүү/жылмалоодо — өтө жылмакай 
жана бир тектүү чыгат.

КАДАМ 3 
Сан Пьерди дубалдарды шпаклевкалоо жана декоративдүү аралашмалар 
үчүн колдонулуучу 18 мм нейлон түктүү катуу валик менен сүйкөңүз. Катмар 
бир калыпта, тыгыз жана бир тектүү болушу керек. Сүйкөө бурчтан бурчка 
чейин жүргүзүлөт, тигиштердин жана кошулмалардын пайда болушун 
алдын алуу үчүн.

СҮЙКӨӨ



2 / 2

Жабынга көбүрөөк көлөм берүү үчүн кошумча катмарлар колдонулушу 
мүмкүн.

КАДАМ 1 
Биринчи катмар толук кургагандан кийин, кельма менен шпателден бир 
аз Сан Пьер алып, кыска кыймылдар менен катмарлап сүйкөңүз, четтерин 
тегиз кылбай калтырыңыз — бул эффектти күчөтөт. Мазоктордун багыты жана 
ыргагы туш келди болушу керек. Дубалды мазоктор менен бир калыпта 
толтуруңуз.

КАДАМ 2 
6-8 саат кургаткандан кийин, мурунку кадамдагыдай катмарды кайталаңыз.

ТАШТУУ, ЖАРТАСТУУ ФАКТУРАНЫ ИМИТАЦИЯЛООДО

Жабындын толук кургашы — 24 саат.


